Sáng ngày 18/4 (10/3 năm
Giáp Thìn - ngày Giỗ Tổ Hùng
Vương), tại Khu di tích lịch sử

quốc gia Đền Hùng, Đảng bộ, chính
quyền và nhân dân tỉnh Phú Thọ
thay mặt đồng bào, chiến sĩ cả nước
và kiều bào ta ở nước ngoài tổ chức
trọng thể lễ dâng hương tưởng niệm
các Vua Hùng năm Giáp Thìn 2024.
Dự lễ dâng hương có đồng chí Phạm
Minh Chính, Ủy viên Bộ Chính trị,
Thủ tướng Chính phủ; các đồng chí
Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung
ương Đảng, lãnh đạo các ban, bộ,
ngành, cơ quan trung ương, các tỉnh,
thành phố trên cả nước.

ơn sâu sắc các bậc tiền nhân đã có
công dựng nước để con cháu nối tiếp
truyền thống Lạc Hồng xây dựng đất
nước Việt Nam giàu đẹp, văn minh
như ngày hôm nay.

Trước anh linh Quốc Tổ Hùng
Vương, thay mặt đồng bào cả nước,
đồng chí Bùi Văn Quang, Phó Bí thư
Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh Phú
Thọ, chủ lễ Giỗ Tổ Hùng Vương năm
Giáp Thìn 2024 kính cẩn đọc Chúc
văn tưởng niệm các Vua Hùng, bày
tỏ lòng biết ơn sâu sắc các Vua Hùng
và các bậc tiền nhân đã có công dựng
nước và giữ nước; kính cáo trước
anh linh các bậc tiền nhân về những
thành tựu to lớn toàn Đảng, toàn dân,
toàn quân ta đã đạt được trong công
cuộc đổi mới, hội nhập và phát triển
đất nước.